



Press Release

2018年7月6日 中部電力株式会社 株式会社 FiNC

ヘルスケア領域における AI・IoT 技術を活用した新しいサービスの共同開発について

中部電力株式会社(本社:名古屋市東区、代表取締役社長:勝野 哲、以下「中部電力」)と株式会社 FiNC(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:溝口 勇児、以下「FiNC」)は、本日、ヘルスケア領域におけるサービス開発に向けた業務提携について合意しましたので、お知らせいたします。

中部電力は、本年3月に公表した「中部電力グループ 経営ビジョン」において、エネルギー事業に加え、新たな成長分野として「新しいコミュニティの形の提供」を掲げており、これに繋がるサービス展開に向け、AI・IoT技術や外部リソースを積極的に活用した、様々な取り組みを進めています。

FiNC は、「Personal Al for everyone's wellness」をミッションに掲げ、予防ヘルスケア領域で Al テクノロジー(人工知能)に特化したサービスを展開するヘルステックベンチャー企業であり、「スマートフォン向けアプリ『FiNC』」で、Al がユーザー毎の悩みに合わせた的確な健康アドバイスを提供するサービスの開発に注力しています。

この度、中部電力は FiNC が実施する第三者割当増資の一部を引き受けることとし、 ヘルスケア領域において、両社共同で AI・IoT などの技術を活用した新たなサービスを 開発していくことについて合意しました。

両社は、少子高齢化の進展という社会課題へのソリューションとして、お客さまの ニーズが今後ますます高まると予想される予防医療や健康寿命の延伸に繋がる サービスの開発・展開に努めてまいります。

添付資料:共同開発するサービスのイメージ

以上

【お問い合わせ先】

中部電力株式会社 広報室 報道チーム 株式会社 FINC 広報戦略室

052 - 961 - 3582050 - 1742 - 0330

共同開発するサービスのイメージ

住環境サービス



お客さまの生活の質の維持・向上につながる サービスを展開

エネルギー供給、コネクテッドホーム 等

ヘルスケアサービス

FINC

AI等のテクノロジーと専門的知見を 融合したモバイルヘルスケアサービスを展開

スマホアプリと体組成計や活動量計を連携させた ダイエットサポートサービス 等

住環境サービスとヘルスケアサービスの融合

まったく新しいヘルステックサービスの創出を目指す

(参考) 会社概要

中部電力株式会社

• 代表取締役社長:勝野 哲

• 資本金: 430.777百万円

• 本社:愛知県名古屋市東区東新町1

主事業:電気事業およびその附帯事業、ガス供給事業など

株式会社FiNC

• 代表取締役社長: 溝口 勇児

• 資本金: 1,370百万円

• 本社:東京都千代田区有楽町1-12-1

・ 主事業:個人向け課金サービス(パーソナルジム・アプリ)、

ヘルスケア用品等の販売(Eコマース)、健康増進支援事業(法人・

健保向け)、広告事業

2018年6月末時点